
علمی - آموزشی4
گــروه علمی و آموزشــی - در 
شــرایط جهانی شــدن اقتصاد، فرهنگ 
و فناوری، جذب دانشــجویان خارجی 
موجب مشــارکت فعال در روند جهانی 
تولید علم و تسهیل انتقال فناوری و غنی 

شدن فرآیند آموزش می شود.
بار ها و بار ها گفته شــده است که 
جذب دانشــجویان بین المللی اقتصاد 
آمــوزش عالــی را شــکوفا می کند. در 
ادامه این گزارش بــه بیان میزان جذب 
دانشــجویان خارجی و جایــگاه ایران 
در جریان جابه جایی های دانشــجویی 

می پردازیم.
رشــد ۴.۵ برابــری جمعیت 
دانشجویان بین المللی طی ۸ سال

تعداد دانشــجویان بین المللی در 
ایران طی سال های تحصیلی ۱۳۹۰-۹۱ 
تــا ۹۸-۱۳۹۷ با رشــدی تقریبا ۴ و نیم 
برابری همراه بوده اســت و از ۴ هزار و 
۵۱۲ نفر در سال تحصیلی ۹۱-۱۳۹۰ به 
۲۱ هــزار و ۶۰۱ نفر در ســال تحصیلی 

۹۸-۱۳۹۷ رسیده است. 
همچنین شکاف بین حضور مردان 
و زنان بین المللی در ایران جهت تحصیل 
رو به افزایش است و زنان کمتری تمایل 
به تحصیل در ایران دارند. هم اکنون ۵۵ 
درصد دانشــجویان بین المللی در ایران 

مرد و ۴۵ درصد زن هستند.
دانشــجویان بین المللی در ایران 
بیشــتر مشغول به تحصیل در رشته های 
علوم انســانی هســتند، امــا باید توجه 
کرد که تقاضا برای ورود به رشــته های 
پزشــکی در ایران رو به افزایش اســت 
که این امر ناشــی از برنامه های وزارت 
بهداشــت است که از ســال ۱۳۹۴ تمام 
برنامه های آموزشــی را به زبان انگلیسی 
بر روی وب سایت های دانشگاه ها قرار 
داد و برای دانشــجویان بین المللی قابل 
استفاده کرد. از سوی دیگر با راه اندازی 
وب سایت تحصیلات تکمیلی در ایران 
تمام برنامه های آموزشــی دانشگاه های 
علوم پزشکی و غیر پزشکی در دسترس 
قرار گرفته است و برای پذیرش مستقیم 

دانشجویان بستری فراهم شده است.

رشــته های علوم انســانی 
صدرنشین علاقه خارجی ها

در ســال تحصیلــی ۱۳۹۷-۹۸ 
رشــته های مرتبط با علوم انسانی، فنی 
و مهندســی و علوم پزشــکی به ترتیب 
بــا ۴۷، ۲۳ و ۱۶ درصد ســه حوزه برتر 
دانشــجویان بین المللی برای تحصیلی 
در ایران بوده و رشته های مرتبط با علوم 
پایه، هنر، کشــاورزی و دامپزشــکی به 
ترتیب در جایگاه های بعدی حوزه های 
علاقه دانشجویان برای تحصیل در ایران 

است.
عمده دانشــجویان بین المللی در 
ایران را دانشــجویان مقطع کارشناسی 
تشــکیل می دهند. تنها در سال تحصیلی 
۹۸-۱۳۹۷ مقطع لیســانس با ۶۴ درصد 
بیشــترین تعداد دانشجویان بین المللی 
را به خود اختصاص داده اســت. دوره 
تحصیلی کارشناسی ارشد با ۱۸ درصد، 
دکتــرای عمومی بــا ۱۸ درصد، دکتری 
تخصصــی با ۶ درصــد و کاردانی با ۳ 
درصد در رتبه های بعدی بیشترین تعداد 

دانشجویان بین المللی قرار گرفته اند.
دانشجو  اصلی  کشــور های 

فرست به ایران
مهمترین کشــور های اعزام کننده 
دانشــجو به ایران کشــور های آسیایی 
هســتند. در ســال ۹۸-۱۳۹۷ کشــور 
افغانستان با اعزام حدود ۱۳ هزار و ۸۵۱ 
دانشــجو به ایران مهمترین کشور اعزام 
کننده دانشــجو به ایران بوده اســت. در 
همین سال کشور عراق با ارسال ۲ هزار 
و ۸۱۰ دانشــجوی بین المللی رتبه دوم 
را در اعزام دانشجو به ایران داشته است 
و در نهایت کشــور لبنان با ارسال هزار 
و ۳۶۸ دانشــجوی بین المللی رتبه سوم 

اعزام دانشجو به کشور را داشته است.
ایــن ســه کشــور در مجموع ۸۶ 
درصــد از جمعیــت دانشــجویان بین 
المللی در ایران را تشــکیل می دهند که 
بیانگر تمرکز ایران بر جذب دانشجویان 
خارجی از کشور های منطقه است. پس 
از این سه کشور کشور های سوریه، چین 
و پاکســتان به ترتیب در رده های بعدی 

اعزام دانشجو به ایران قرار دارند.
جایگاه ایران در جریان جابه 

جایی های دانشجویی
بهــرام صلواتی مدیــر رصد خانه 
مهاجــرت ایران درباره جایگاه کشــور 
در جا به جایی های دانشــجویی گفت: 
از آنجا که سرمایه انسانی در حال تبدیل 
شــدن به مرکز اصلی رشــد و توســعه 
اقتصادی جوامع اســت، دسترســی به 
افراد با اســتعداد و ماهر یکی از عوامل 
اساسی تعیین کننده چشم انداز آتی یک 
کشور محسوب می شود. مطابق تعریف 
شــاخص جذابیت برای استعدادها در 
ســازمان همکاری و توسعه اقتصادی، 
دانشــجویان جزو استعدادها محسوب 

می شوند.
صلواتــی بیــان کرد: تــلاش در 
جهت جذب دانشــجویان بین المللی و 
بازگشــت یا بهره مندی از دانشجویان 
مشــغول به تحصیل یا فــارغ التحصیل 
در خارج از کشــورها می تواند موجب 
افزایش سرمایه انســانی در یک کشور 
شــود. کشــورها از لحاظ دسترسی به 
دانشجویان و نخبگان، به پنج گروه کلی 

تقسیم می شوند.
او ادامه داد: کشــورهای ســنتی 
دانشــجو پذیر، کشورهایی هستند که از 
دیرباز جزو مقاصد محبوب دانشجویان 
بین المللی بوده اند. کشورهای نوظهور 
در بازار جذب دانشــجویان بین المللی 

نیــز در دو دهــه اخیر، بــا بکارگیری 
سیاســت های اثربخش، به جذب تعداد 
بســیار زیادی از دانشجویان بین المللی 

پرداخته اند.
مدیر رصد خانــه مهاجرت ایران 
تصریح کرد: کشــورهای برنامه محور، 
در گذشــته با بحران خروج دانشجویان 
بیــن المللی مواجه بوده انــد. اما در دو 
دهه اخیر و با بکارگیری سیاســت های 
مناسب در راستای مدیریت جابه جایی 
های دانشجویی، توانسته اند به حل این 
مسئله بپردازند و استفاده بهینه ای از جابه 
جایی و چرخش نخبگان و دانشجویان 

بین المللی داشته باشند.
صلواتی اظهار کرد: کشورهای در 
حال گذار دارای سطح بالایی از خروج 
دانشجویان خود هســتند اما به واسطه 
اعمال برنامه های محدودی که اخیرا در 
راستای جذب دانشجویان خارجی با باز 
گرداندن دانشــجویان خود از خارج از 
کشور داشــته اند توانسته اند بخشی از 
خسارات ناشی از خروج سرمایه انسانی 
خــود را جبران کننــد، اما همواره موفق 
نشده اند خالص جذب دانشجویان بین 
المللی را از تراز منفی به مثبت برسانند.

به گفته این مقام مسئول، کشورهای 
بازنده، دو دهه گذشــته با مشکل مواجه 
بــوده اند، از طرف دیگــر، نیروی کافی 
برای جذب دانشــجویان خارجی و باز 
گرداندن دانشــجویان خود از خارج از 

کشــور ندارند. کشــورهای منفعل نیز 
سطح پایینی از جذب و خروج دانشجو 
را دارنــد و تمایلی به چرخش نخبگان 
و اســتفاده از ظرفیــت علمی و فناوری 
ســایر کشورها از کانال جابه جایی های 

دانشجویی ندارند.
ایران یک کشــور دانشــجو اعزام 
کننده و دانشجو پذیر است. طی سال های 
۲۰۰۳ تا ۲۰۱۸ تعداد دانشــجویان بین 
المللــی در ایران افزایش یافته اســت و 
از حــدود هزار و ۴۰۰ نفــر به ۲۱ هزار 
نفر رسیده اســت. از سوی دیگر تعداد 
دانشجویان ایرانی در خارج از کشور نیز 
طی همین سال ها افزایش یافته و از تراز 

۱۹ هزار نفر در سال ۲۰۰۳ به 
تراز ۵۳ هزار نفر در سال 

۲۰۱۷ رسیده است.
بالادستی  اســناد 
توجــه  ضــرورت 
بــه نقــش و اهمیــت 

فعالیت هــا و برنامه های 
بین المللی دانشــگاه ها در پیشبرد 

اهداف توسعه ای کشــور تصریح شده 
اســت. در برخی از این اسناد، توجه به 
راهبرد های بین المللی توســعه آموزش 
عالــی به صــورت پراکنده به چشــم 
می خورد. پراکنده بودن به این معناست 
که بین المللی شــدن برخی خدمات و 
کارکرد های بیــن المللی آموزش عالی 
در اســناد بالادستی کشــور مورد تاکید 

بوده اســت، اما ایــن تأکید ها از منطق و 
رویکرد مشــخصی پیروی نمی کنند. در 
قانون اساسی، ســند چشم انداز، نقشه 
جامع علمی کشور و برنامه پنجم و ششم 
توســعه بین المللی شدن آموزش عالی 

مورد تأکید قرار گرفته است.
طبق هــدف و سیاســت گذاری 

صورت گرفته در قانون برنامه پنج ساله 
ششــم توسعه، تعداد دانشــجویان بین 
المللی در ایران تا سال ۱۴۰۰ باید به ۷۵ 
هــزار نفر افزایش یابــد و تا به امروز که 
تنها یک ســال تا موعد مقرر باقی مانده 
است، دستیابی به ۲۸ درصد از این هدف 

محقق شده است.
ایران کشوری بازنده در بین 
المللی ســازی اقتصــاد آموزش 

عالی
عــلاوه بر این، طــرح همکاری با 
متخصصــان و دانشــمندان ایرانی غیر 
مقیم، به منظور انتقــال دانش، تجربه و 
ایده های فناورانه به کشــور و همچنین 
ایجــاد ارتبــاط مؤثــر دانشــمندان و 
متخصصان ایرانــی غیرمقیم با همتایان 
داخلی و مراکز علمی و فناوری منتخب 
توسط معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و بنیــاد ملی نخبگان طراحی 
شــده و از اسفند سال ۱۳۹۴ به صورت 

رسمی آغاز شده است.
از جمله مهم ترین دســتاورد های 
این طرح می توان به ارائه تســهیلات به 
بیش از ۱۵۰۰ نفــر از فارغ التحصیلان 
بازگشــتی اشاره کرد؛ بنابراین اهتمام به 
بین المللی شدن آموزش عالی از طریق 
جذب دانشــجویان خارجی و تسهیل 
بازگشت دانشــجویان ایرانی خارج از 
کشور، در اســناد بالادستی مورد توجه 
قرار گرفته اســت، اما بین المللی شدن 
آمــوزش عالی در ایــران از بعد عملی 
پیشرفت چندانی نداشته است. با توجه 
به اینکه ضــرورت بکارگیری رویکرد 
چرخــش نخبگان در ایران مشــخص 
شده است، اگر پیاده سازی سیاست های 
هدف گذاری شــده در کشور به درستی 
صــورت گیرد، امکان گذار ایران از یک 
کشور بازنده به یک کشور برنامه محور 
وجــود دارد. امــا در صورتی که توجه 
کافی به اجرای برنامه های در دستور کار 
مبذول نشــود، نه تنها پیشــرفتی در این 
زمینه در کشور صورت نخواهد گرفت، 
بلکه با پســرفت، در زمره  کشور های 

بازنده قرار خواهیم گرفت.
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گروه علمی و آموزشــی - گرگ 
براون طراح شــناخته شــده موتورهای 
جــت و هواپیماهای برقــی از طراحی 
نمونه اولیه خودروی پرنده ای خبر داده 
که می تواند با ســرعت ۸۰۰ کیلومتر در 

ساعت پرواز کند.

خودروهــای پرنــده ای کــه تا به 
امــروز معرفی شــده اند تنها قادر به طی 
مســافت هایی کوتــاه بوده و ســرعت 
حرکت آنهــا نیز پایین بوده اســت. اما 
خودروی پرنده جدید به علت اســتفاده 
از دو موتور جت ســرعت بسیار بالایی 

خواهند داشت.
گرگ بــراون که به علت همکاری 

در طراحی جت های 

اف ۱۸ و هواپیماهــای بوئینــگ ۷۷۷ 
شــهرت دارد با ۱۵ سال سابقه و بررسی 
نحوه طراحی خودروهای پرنده در مورد 
نســل جدید این محصول به جمع بندی 
رســیده اســت. بال های این خودرو به 
صورت تاشــو طراحی شــده و در زمان 
حرکت آن بر روی زمین جمع می شوند.
خودروی پرنــده جدید با یک بار 
شــارژ باتری ها می تواند تا ۱۳۷۰ 

کیلومتر را طی کند. 
بــرای طراحی بدنه 
سبک و بال های جمع 
خودروی  این  شونده 
خدمــات  از  پرنــده 
شرکت مهندسی آرمادا 
و قاب های ویژه آلومنیومی 

استفاده شده است.
برای جمع شــدن بال های ۸ متری 
ایــن خــودروی پرنده از یــک موتور 
الکتریکی اســتفاده می شــود و یک 
باتری ۱۰۰ کیلووات ســاعتی قابل 
ارتقا نیز بــرای این خودرو در نظر 

گرفته شده اســت. حداکثر ظرفیت این 
خودرو که ۶.۴۳ متر طول دارد چهار نفر 
اســت. توان رانــش دو موتور جت این 

هواپیما به ۴۰۰۰ پوند می رسد.
برای کنترل این خــودروی پرنده 
در حیــن پرواز و بــر روی زمین ابزار و 
امکانــات متفاوتی در نظر گرفته شــده 
اســت. در حالت رانندگی بر روی زمین 
فرمان، گاز و ترمــز این خودروی برقی 
در دســترس است. ولی در حالت پرواز 
پدال هایی متفاوت و یک دســته کنترل 
مرکزی در دســترس قرار گرفته و برای 
تأمین انــرژی موتورهای جت از ذخیره 
سوخت یک مخزن ۱۱۳۵ لیتری استفاده 

می شود.
خودروی پرنــده مذکور تا ارتفاع 
حداکثــر ۳ کیلومتــری از ســطح زمین 
ارتفــاع می گیرد و تولیــد هر یک از آنها 
بین ۵ تــا ۷ میلیون دلار هزینه دارد. قرار 
اســت در مرحله آزمایشــی ۱۰ واحد از 
این محصول با همکاری شــرکت آرمادا 

تولید شود.

خودروی پرنده ای با سرعت پرواز ۸۰۰ کیلومتر در ساعت ساخته می شود

اهتمام به جذب دانشجویان خارجی و تسهیل بازگشت دانشجویان ایرانی خارج از کشور، در اسناد بالادستی مورد توجه قرار گرفته، اما بین المللی 
شدن آموزش عالی در عمل پیشرفت چندانی نداشته است.

راه های رفته و نرفته ایران 
در جذب دانشجویان خارجی

گروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت انگلیســی اعلام کرد در حال 
ســاخت قدرتمندترین ابــر رایانه این 
کشور در یک مرکز تحقیقاتی در کمبریج 
است و انتظار می رود تا پایان سال ۲۰۲۰ 

راه اندازی شود.
شــرکت »انویدیــا« ماه گذشــته، 
اعــلام کرد قصــد دارد یک ابــر رایانه 
مبتنی بر پردازنده Arm را در یک مرکز 

تحقیقاتی جدیــد در کمبریج، 
بسازد. اکنون این شرکت افشا 
کرد که در این ســایت در حال 
ساخت قدرتمندترین ابر رایانه 
انگلیس hsj که در دســترس 
محققان مراقبت های بهداشتی 

قــرار خواهــد گرفت. ایــن ابررایانه با 
اســتفاده از هوش مصنوعی چالش های 
پزشکی از جمله چالش های ایجاد شده 

توسط کووید-۱۹ را حل خواهد کرد.
شــرکت انویدیا اعــلام کرد؛ این 
ابررایانه در رده ۲۹ فهرست ۵۰۰ ابررایانه 
قدرتمنــد جهان قرار می گیرد و در عین 
حال آن را در راس سه ابر رایانه ای قرار 
می دهد که کم مصــرف ترین ابررایانه 

هــای جهان )از لحــاظ مصرف انرژی( 
محسوب می شوند.

ابررایانــه یادشــده با اســتفاده از 
پردازنده های تولیدی خود این شــرکت 
تولید می شــود و کمبریــج – ۱ نام دارد. 
عرضــه این رایانه تا قبل از پایان ســال 

میلادی ۲۰۲۰ خواهد بود.
سرعت محاسباتی این ابررایانه بالغ 
بر ۴۰۰ پتافلاپس خواهد بود. هر پتافلاپ 

معادل یک کوآردیلیون )۱۰ به توان ۱۵( 
محاسبه در ثانیه است. این رایانه از هوش 
مصنوعی برای شــبیه سازی فرایندهای 

طبیعی بدن انسان بهره می گیرد.
شــرکت انویدیا بــرای تولید این 
ابررایانــه بیــش از ۵۱.۷ میلیــون دلار 
سرمایه گذاری کرده و ۸۰ سیستم هوش 
مصنوعی DGX A۱۰۰ خود را نیز بر 

روی آن نصب می کند. 
eاحتمــال مــی رود 
ایــن شــرکت در آینــده 
ابررایانه های دیگری را نیز 
بــرای پژوهش های علمی 
در انگلیــس تولیــد و راه 

اندازی کند.

بزرگترین ابررایانه تا پایان سال ۲۰۲۰ راه اندازی می شود
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اقتصاد آموزش عالی متحول خواهد شد؟

گروه علمی و آموزشی - وزارت 
علوم در دستورالعمل مربوط به دانشجویان 
نو ورود،  دانشگاه ها را به برنامه ریزی برای 
گذار سالم و آرام این دانشجویان به زندگی 

و زیست دانشگاهی ملزم کرده است.
معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، دستورالعمل 
آیین نو دانشجویان سال تحصیلی جاری 
را به دانشــگاه ها ابلاغ کرد و یک نسخه از 

آن در اختیار ایرنا قرار گرفت.
در بخش هایی از این دســتورالعمل 
آمده اســت: این گذار نمادی از استقلال 

نسبی افرادی اســت که با تغییر شرایطی 
اساسی در زندگی شان رو به رو می شوند. 
اهمیــت این مرحله از زندگی اجتماعی و 
فرهنگی نو دانشجویان در ابتدای ورورد 
به دانشگاه در آن است که زندگی و زیست 
دانشگاهی، شرایطی تازه و گاه ناشناخته را 

پیش روی آنها می گذارد.
ایــن انتقــال مهــم در زندگی نو 
دانشــجویان جدید نیازمند برنامه ریزی 
دانشــگاه ها برای گذاری ســالم، آرام و 
تدریجی اســت. بنابراین گذار از مدرسه، 
فضایی کوچک با امکاناتی محدود، حضور 

نیمــه وقت و البته با تنوعی نه چندان زیاد 
با امکاناتی به مراتب بیشتر، حضور تقریباً 
تمام وقت و تنوعی به نســبت وســیع تر 
مستلزم برنامه ریزی های جدی و هدفمند 

است.
پــس لازم اســت به این گــذار به 
عنوان یــک فرایند نگاه کرد؛ فرآیندی که 
دانشگاهی شــدن را به عنوان یک هویت 
جدید در نو دانشجویان پایه گذاری کند و 
آنها را در مسیر نهادینه سازی این فرهنگ 
به سوی آینده ای رهنمون سازد که نتیجه 
آن ظهور انســانی دانشور و فرهنگ مدار 

باشد.
نخستین گام این راه فرهنگی، طلوع 
زندگی جدید نو دانشــجویان در هویتی 
دانشــجویی و شناخت الزام های زیست 

دانشجویی است.
بر اســاس دســتورالعمل وزارت 
علوم، آیین نودانشــجویان با سه رویکرد 
آشنا ساختن، افق بخشیدن و راهی کردن 

برگزار می شود.
پاسداشت دانشجویانی که با تلاش، 
رتبه های برتر کنکور را کسب کرده اند و 
اهدای بسته های حمایتی و تشویقی ویژه 

ای که برای آنها تدارک دیده می شود، می 
تواند بخش جذابی از برنامه این آیین باشد. 
این پاسداشــت حرمت نهادن به گذار از 
مرتبه پیشین به مرتبه کنونی نو دانشجویان 
و نمادی از قدر دانســته شــدن در مراتب 
دیگر زندگــی پس از موفقیت های آینده 

در دانشگاه خواهد بود.
وزارت علوم تاکید کرده اســت که 
در این آیین از لباس رســمی دانشگاهی 
استادان و دانشجویان که در مراسم دانش 
آموختگی استفاده می شود، رونمایی و به 
گونه ای اســتفاده شــود تا نو دانشجویان 

تصوری از پوشــیدن پر افتخــار این تن 
پوش زیبا در آینده داشته باشند.

همچنین در بســته فرهنگی اهدایی 
به نو دانشجویان، نشان دانشگاه، به عنوان 
عنصری ارزشمند و یادگاری ماندگار برای 

بهره بردن در آینده گذاشته شود.
یکــی دیگر از برنامــه های در نظر 
گرفته شده برای آیین دانشجویان ورودی 
جدید، بهره بردن از ســرودهای رســمی 

دانشگاه ها است.
در این دستورالعمل نحوه برگزاری 
آیین نیز مطرح شد که در قالب ۸ بند است. 

در بخش هایی از این بندها آمده است: ثبت 
نام از دانشــجویان ورودی شروع خواهد 
شد؛ در ادامه دانشجویان در گروه های ۱۰ 

نفری سازماندهی می شوند.
مســوولیت این گــروه ۱۰ نفره بر 
عهده یکی از دانشــجویان برتر ســنوات 
بالاتر دانشــگاه است که به عنوان همیار، 
مســوولیت هماهنگی برنامه ها را تا پایان 
مراســم به عهده خواهد داشــت. بعد از 
تشکیل گروه ها، مسوول گروه، تورهای 
دانشگاه گردی را آغاز می کند که پیش تر 
جزئیات آن مورد توافق مسوولان دانشگاه 

قرار گرفته اســت. نو دانشجویان از طریق 
این تورها با فضاها و اماکن هویتی دانشگاه 

آشنا می شوند.
دانشــگاه ها در مســیر حرکت نو 
دانشجویان به سوی تالار برگزاری مراسم، 
بــا طراحی مراتب و مراحلی از بازی های 
اســتراتژیک برای طرح مفاهیم خود در 
قالب همیاری های گروهی بهره بگیرند. 
در ایــن طرح، توجه به تقویت رابطه میان 
فردی و هم افزایی در روز نخست زندگی 
دانشــگاهی می تواند در طراحی بازی ها 

ملاک قرار بگیرد.

دانشگاه ها ورود نودانشجویان را به گذاری آرام و سالم تبدیل کنند
وزارت علوم در دستورالعملی ابلاغ کرد:

گروه علمی و آموزشــی - برای 
اولین بار در انگلســتان، یک خانه ســه 
خوابه در یورکشــر شرقی با کمک یک 
ربات آجرچین و بدون دخالت کارگران 

انسانی در حال ساخت است.
توســط  کــه  دســتگاه  ایــن 
 Construction" شــرکت 
Automation"مستقر در شهر یورک 
ساخته شده است، قادر است تمام آجرها، 

بلوک ها و ملات را خودش جابجا کرده 
و در جای مناسب قرار دهد. ساخت این 
خانه در تاریخ ۲۸ ســپتامبر سال جاری 
آغاز شد و انتظار می رود حدود سه هفته 

دیگر به پایان برسد.
 David( "دیوید لانگ بوتــوم"
Longbottom(، مدیــر و بنیانگــذار 
این شــرکت گفت: ایــن اولین خانه در 
انگلســتان است که توســط یک ربات 

ساخته شده است.
وی افــزود: پــس از تحقیقــات 
گسترده، این شــرکت یقین پیدا کرد که 
هیچ رباتی همانند این ربات برای ساخت 

خانه وجود ندارد. 
این ربات توسط یک رابط کاربری 
مبتنی بر تبلت کنترل می شــود و از یک 
سیســتم کنترل نرم افزار پیچیده استفاده 
می کند که به آن امکان می دهد نسخه های 

دیجیتالی نقشــه های معماری را بخواند. 
هدف ما خودکار ســازی روند ساخت و 

ساز است.
با ایــن کار می توانیم بهره وری در 
صنعت را بالا ببریم، ســلامتی و ایمنی را 
بهبود بخشــیم و کیفیت را تضمین کنیم. 
این ربات به دو کارگر نیاز دارد تا بتوانند 
آن را کنتــرل کنند و آجرها و ملات ها را 

در داخل آن قرار دهند.

ساخت خانه سه خوابه توسط یک ربات


